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Miljöprövningsdelegationen  
Länsstyrelsen Dalarna 

 

Yttrande över komplettering gällande ansökan om 
tillstånd till vindpark Trollugnsberget, 
Smedjebackens kommun  

Bakgrund 
OX2 AB (fortsatt kallat sökande) har lämnat in en ansökan om 
tillstånd till vindpark Trollugnsberget i Smedjebackens kommun. 
Ansökan prövas av Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsens 
i Dalarnas län. Kompletteringsföreläggande har meddelats vilket 
sökanden har svarat på i två omgångar (15 december 2023 och 
23 maj 2024).  

Sökanden har varit i kontakt med länsstyrelsen gällande de 
kompletteringar som lämnats in och med frågeställningen om 
länsstyrelsen anser att ytterligare inventeringar krävs. Länsstyrelsen 
lämnar i detta yttrande sin syn på hur myndigheten ser på behovet 
av ytterligare inventeringar. Länsstyrelsen har inte gjort en 
bedömning av övriga frågor i ärendet, rörande exempelvis 
kulturmiljö och övriga artskyddsfrågor. 

Yttrande 

Fladdermöss 
Länsstyrelsen noterar att sökande inte planerar utföra ytterligare 
fladdermusinventering i det östra delområdet. Länsstyrelsen står 
fortsatt fast vid sitt tidigare yttrande (2023-09-22) och behovet att 
inventera även det östra delområdet.  

Smålom 
Baserat på tidigare års studier, känd förekomst av smålom 
tillsammans med kunskap om hur lommarna rör sig under 
häckningstiden drar sökande slutsatsen att det inte borde flyga så 
mycket lommar över projektområdet. Förvisso skriver man att under 
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48 timmars rovfågelsinventering från april-juni 2021 noterade man 
inga smålommar flygande över projektområdet, inte heller kunde 
man registrera flygande smålommar med hjälp av en ljudbox. 
Däremot tar man ingen hänsyn till att lompar uppehållit sig i ett 
antal tjärnar. Ofta är lompar i en tjärn med lämpligt habitat ett 
tecken på att de kan användas för häckning, även om det inte sker 
varje år. Att helt avfärda tjärnar med lompar som icke tänkbara 
häckningstjärnar är att dra fel slutsatser.  

En tjärn måste inte vara fiskfri för att vara tjänlig som häckningstjärn 
för smålom vilket antyds i kompletteringsrapporten. Det är snarare 
så att karaktären på tjärnarna gör att de ofta är fiskfria, men det är 
inte ovanligt att häckningstjärnar för smålom också hyser fisk.  

De studier av smålom som gjorts under 2022 och 2023 har främst 
gjorts i början av lommarnas häckningsperiod innan äggen kläckts. 
Tiden då trafiken av smålom är som störst är när fåglarna har inlett 
häckningen (maj/juni) men framför allt när de börjat mata ungarna i 
slutet av juni- början av augusti. Länsstyrelsen anser att 
flygrörelserna måste studeras under säsongen 2024 för att 
klargöra om/hur lommarna rör sig i området eftersom inkomna 
yttranden gör gällande att smålommen regelbundet passerar över 
projektområdet. Ett sätt att göra detta kostnadseffektivt kan vara 
att ta hjälp av ljudboxar som registrerar smålommarnas flyktläten. 
Ljudboxar kan inte helt ersätta observationer om man vill veta hur 
flygstråken går. 

Övriga fåglar 
Enligt de kompletteringar som lämnats in ser sökande ut att ha 
besvarat de flesta frågor som berör naturvård och som omfattas av 
miljöprövningsdelegationens kompletteringsföreläggande. 
Kungsörnsinventeringar har utförts under 2024 utan att man kunnat 
konstatera några revirhävdande örnar. I rapporten redovisar man att 
man varit ute under 5 dagar och inventerat sammanlagt 84 timmar. 
Länsstyrelsen tolkar det som att timberäkningen utgår från 
persontimmar. Om man räknar med att varje person spanat 
6 timmar vid varje besökstillfälle summerar det till 84 timmar. Flera 
personer ser förvisso mer än en person men i praktiken har man 
tillbringat 30 timmar i området. Det är viktigt att förstå att man 
studerat örnar under 30 olika timmar i området (inte 84 timmar). 
Länsstyrelsen bedömer att de örninventeringar som redovisas inte 
tyder på att det finns något revir och att det därför inte är 
meningsfullt att leta efter boplatser under sommarsäsongen. 
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Ljudboxar utplacerade under 2024 för att hitta berguv har inte 
detekterat några uvar.  

I övrigt bygger svaren på tidigare gjorda inventeringar och 
utredningar.  

Preciseringar av var lappugglor häckar i förhållande till den 
planerade parken samt hur hänsynen korrigerats med avseende på 
lappugglornas förekomst framgår nu i den kompletterande 
rapporten. Länsstyrelsen bedömer att den redovisningen är 
tillräcklig.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Stefan Tansbo med 
miljöhandläggare Mirja Lif som föredragande. Medverkat har även 
naturvårdshandläggare Uno Skog.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 

Kopia till  
- Ombud för OX2 AB, Alexander Häggkvist. 
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